
  Járvány idején látszik igazán, 
hogy mennyire fontos a egész-
ség. 
Akik megfertőződnek a COVI-
D19 vírussal azok közül a króni-
kus betegségekkel küzdők na-
gyobb valószínűséggel lesznek 
súlyosan betegek, mint az egész-
séges emberek. 
De mik is ezek a krónikus be-
tegségek?  
Elhízás, cukorbetegség, krónikus 
tüdőbetegségek, daganat beteg-
ségek, szív-, és érrendszeri be-
tegségek, stb.  
Mit tehetünk ezek ellen a kró-
nikus betegségek ellen? Mit 
jelent egészségesen élni? Mi az, 
ami megvéd a betegségektől? 
Az egészséges emberi kapcso-
latok a legfontosabbak. Éljünk 
békében a körülöttünk lévő em-
bertársainkkal. Midig fejezzük ki 
a megbecsülésünket a körülöt-
tünk lévők felé! Egy jó háztartás, 
ahol alapvetően egyetértő embe-
rek élnek, ott a törvényszerűen 
felmerülő konfliktusokat is ke-
zelni lehet békés módszerekkel. 
Étkezéseink hasonlóan fonto-
sak: hozhatnak egészséget, ha 
étrendünk alapját a zöldségfélék, 
hús, hal és tojás adják. Érdemes 
kizárni a cukrot – és a cukortar-
talmú italokat és készételeket is 
– , korlátozni, vagy akár teljesen 
elkerülni a krumplit és a gabona-
féléket, mert ezek szinte kizáró-
lag “üres kalóriákat” tartalmaz-
nak és így elhízást okoznak. 
Italunk legyen a csodálatos 
kömlődi csapvíz!  

A világon nem sok település la-
kói mondhatják el magukról, 
hogy a csapjukból ásványvíz fo-
lyik. Becsüljük meg ezt az érté-
ket! 
Az alkoholfogyasztás és do-
hányzás súlyos krónikus beteg-
ségeket okoznak! Aki használja 
ezeket  a mérgeket, mielőbb 
szokjon le róluk! 
Az értelmes testmozgás az egyik 
legfontosabb egészségmegőrző 

tevékenység. A kert megművelé-
se, gondoskodás a családunkról, 
az értelmes munkával kapcsola-
tos lótás-futás illetve a szabad-
időben végzett gyaloglás vagy 
más – örömmel végzett – sport 
mind alapvetően fontosak az 
egészségünk megteremtéséhez és 
megőrzéséhez. 
Boldog adventi időszakot kívá-
nok mindenkinek! 

Dr. Lobmayer Péter 
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 Tisztelt Kömlődiek! 
 
Mivel karácsony előtt már nem jele-
nik meg az újság, ezúton szeretném 
Ady Endre gyönyörű soraival meg-
köszönni a magam, a képviselő-
testület és a hivatali dolgozók nevé-
ben egész éves együttműködésüket, 
és egyben áldott, szeretetteljes ad-
venti várakozást és békés meghitt 
karácsonyi ünnepeket kívánni erő-
ben, egészségben Kedves mindany-
nyiuknak! 
 
Bogáth István polgármester  
 
 
Karácsonyi rege 
(Ady Endre) 
 
Harang csendül, 
Ének zendül, 
Messze zsong a hálaének, 
Az én kedves kis falumban 
Karácsonykor 
Magába száll minden lélek. 
  
Minden ember 
Szeretettel 
Borul földre imádkozni, 
Az én kedves kis falumba 
A Messiás 
Boldogságot szokott hozni. 
  
A templomba 
Hosszú sorba 
Indulnak el ifjak, vének, 
Az én kedves kis falumban 
Hálát adnak 
A magasság Istenének. 
  
Mintha itt lenn 
A nagy Isten 
Szent kegyelme súgna, szállna, 

Az én kedves, kis falumban 
Minden szívben 
Csak szeretet lakik máma. 
 
Bántja lelkem a nagy város 
Durva zaja, 
De jó volna ünnepelni 
Odahaza. 
De jó volna tiszta szívből 
- Úgy mint régen - 
Fohászkodni, 
De jó volna megnyugodni. 
  
De jó volna mindent, mindent 
Elfeledni, 
De jó volna játszadozó 
Gyermek lenni. 
Igaz hittel, gyermek szívvel 
A világgal 
Kibékülni, 
Szeretetben üdvözülni. 
  
Ha ez a szép rege 
Igaz hitté válna, 
Ó, de nagy boldogság 
Szállna a világra. 
És a gyarló ember 
Ember lenne újra, 
Talizmánja lenne 
A szomorú útra. 
  
Golgota nem volna 
Ez a földi élet, 
Egy erő hatná át 
A nagy mindenséget, 
Nem volna más vallás, 
Nem volna csak ennyi: 
Imádni az Istent 
És egymást szeretni... 
Karácsonyi rege 
Ha valóra válna, 
Igazi boldogság 
Szállna a világra… 
 

 

A községháza előtti téren és az ottani 
két autóbuszmegállóban is ingyenes 
WIFI zónát alakított ki közös munkával 
a TELEKOM és a Kömlődi Önkor-
mányzat. A nagysebességű WIFI háló-
zatot mindenki korlátozás nélkül és 
ingyenesen használhatja. 

Jó internetezést kívánunk! 

 

 

Tájékoztatjuk az érintetteket, hogy 
ebben az évben utoljára december 18-
án főz ebédet a szolgáltató, tehát a ki-
szállítás is ezen a napon lesz idén utol-
jára. 

Első főzési nap előreláthatóan 2021. 
január 04-e, hétfő lesz. 

A Határ utca hosszú évek várakozása után elkészült. Köszönjük a támoga-
tóknak, a döntéshozóknak. Köszönet a pályázat elkészítőinek, köszönet a ki-
vitelezőnek. 
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 Ez nagyon nagy segítség ezekben a 
járványos időkbe, hiszen ezzel csök-
kenthetjük a fertőzésveszélyt, ezáltal 
biztonságban tudhatjuk a pedagógust, a 
személyzetet, akik nélkül nem üzemel-
hetne az óvoda mindazok számára, 
akik eljárnak dolgozni és a gyermekük 
felügyeletét csak az óvodai elhelyezés-
sel tudják megoldani.  
 

Sajnos, mint mindig mindenben, akad-
nak olyanok, akik miatt ez az összefo-
gás nem működik zökkenőmentesen, 
hiszen a kérés ellenére is elviszik a 
gyermeküket a közösségbe, mondván, 
hogy ehhez joguk van. Ezt senki nem 
vitatja el tőlük, de a közösségi összefo-
gás elengedhetetlen ahhoz, hogy az 
intézmény működését biztositani tud-
juk, hogy a személyzetet védjük a leter-
heltség miatt, és nem utolsósorban, 
hogy ezt a járványt le tudjuk küzdeni, 
és lehetőleg veszteség nélkül tudjunk 
újra egymásnak örülni. Addig viszont 
kell a tolerancia, a megértés az 
„áldozatvállalás” mindenkitől, mert 
csak együtt sikerülhet túllépni ezeken a 
nehéz időkön, ami senkinek nem köny-
nyű sajnos! Egy szülő részéről még 
elhangzott az is, hogy „ez a maga prob-
lémája”. Ilyenkor teszem fel a kérdést: 
együtt fog -e sikerülni, vagy nélküle is? 
 
A nehézségek ellenére a lehetőségek-
hez mérten azért a közösségi élet is 
szerepet kapott az év folyamán 
-Igen, ez igy volt, hiszen ebben az év-
ben is megemlékeztünk minden ünnep-
ről, tisztelettel fejet hajtva az elődeink 
emléknek a Hősök parkjában.  A helyi 
civil szervezeteket igyekeztünk támo-
gatni, 100-100 ezer forintot szavazott 
meg a testület a működésük zökkenő-
mentessége érdekében. Sajnos a ren-
dezvények nagyszámú hiánya miatt ezt 
az összeget a Mazsorett csoport és a 
Nyugdíjas Klub nem tudta felhasználni, 
de reményeink szerint át lehet vinni a 
jövő évre is az összeget. Mivel ebben 

az évben a Falunap elmaradt, ezért egy 
ettől kisebb, de nagyszerű rendezvénye 
volt a községnek a Családi nap augusz-
tusban, ahol kicsit örülhettek egymás-
nak az emberek. Köszönet a szervezők-
nek, hogy létrejöhetett ez a nap is. 
Ugyancsak remek szórakozási lehető-
séget adott, mint minden évben már 
hagyományként, a Szüreti felvonulás, 
melynek megszervezésében ismét nagy 

érdeme van a Nyugdíjas Klubnak. Akik 
sétálnak a faluban láthatják, hogy fel-
gyulladt már az első Adventi gyertya a 
hivatal előtti Adventi koszorún, és  
felépítették idén is a betlehemet.    Sze-
retném megköszönni annak a marok-
nyi, lelkes nyugdíjasnak a munkáját, 
hogy a járvány ellenére is megteremtet-
ték az ünnepi hangulatot a falu lakói 
számára. Ha nem is nagy ajándék, de 
egy kis figyelmesség, hogy a T-Home 

és az önkormányzat  jóvoltából a Hiva-
tal előtti téren, a buszmegálló területén, 
és a szemközti buszmegállóban ingye-
nes Wifi lehetőség van, éljenek szaba-
don vele. A 2020-as évvel egy olyan 
évet zárunk, amilyen még soha nem 
volt az életünkben. Effajta nehézséggel 
még nem kellett senkinek szembenéz-
nie, ami mindannyiunk életét megkese-
ríti, korlátokat szab, és elveszi a lehető-
séget attól, hogy a barátaink, a szerette-
ink közelségében legyünk.  

 
Örömhír, hogy dr. Lobmayer Péter 
sikeresen letette a háziorvosi szakvizs-
gát.  
A következő napokban folytatok 
egyeztetést vele:  
                   HOGYAN TOVÁBB? 
 
A védőnői állást folyamatosan hirdet-
jük, de nem érkezik rá jelentkezés. 
 
A fogászati alapellátásban is változás 
van. Az eddig szolgáló fogorvos fel-
mondta az együttműködési megállapo-
dást. Így Bokod község vezényletével 
keressük az új helyzetben a megoldást. 
 
Az évek óta hirdetett vezető óvónői 
pályázatra most érkezett egy érvényes 
pályázat. A pályázó meghallgatását 
megakadályozta a koronavírus járvány. 
Ő is, mint annyi óvónő ezekben az 
időkben sajnos megbetegedett. Ebből is 
látszik, hogy nem játék ez a vírus és 
nyomatékkal mondom, nem lehet önös 
egyéni érdekeket a közösség érdekei 
elé helyezni! 
 
Az önkormányzat a különleges jogren-
det figyelembe véve nem ülésezik. 
Minden a képviselő-testület jogkörében 
lévő döntést egyszemélyben a polgár-
mester hoz meg. Ez természetesen nem 
azt jelenti, hogy a képviselők nem tud-
nak semmiről, ellenkezőleg minden 
érdemi ügyben telefonos egyeztetést 
tartunk, online tartjuk a kapcsolatot. 
Bár ezekben a napokban nagyon sok a 

megbetegedés, de fegyelmezetten, egy-
másra figyeléssel, óvatossággal, és 
minden szabályt, óvintézkedést betart-
va, feleslegesen elkerülve a boltozást, 
egyéb helyeken történő csoportosulást 
remélhetőleg sikerülhet, hogy egy 
szebb, gondtalanabb új év elé nézhes-
sünk. Jó egészséget kívánok ehhez 
minden kömlődi lakosnak! 
 
Lejegyezte: Varga Katalin 

 A 2020-as évünk sok dologban for-
mabontó, sajnos szinte mindent felül 
tud írni ez a láthatatlan, megfogha-
tatlan, ámde mindennél erősebb ví-
rus, a Covid 19. A „normál” életün-
ket élve ezekben a napokban már 
minden bizonnyal az éves beszámo-
lóra készülne Bogáth István Kömlőd 
község polgármestere, hiszen decem-
ber az a hónap, amikor számot adott 
eddig a lakosságnak közmeghallga-
tás keretében. Ez évben természete-
sen azért az élet, a munka nem állt 
meg, de most rendhagyó módon egy 
beszélgetés keretében mondta el a 
legfontosabb történéseket, melyek 
Kömlőd életét jelentősen befolyásol-
ták. 
 
-Valóban, nagyon nehéz év van mögöt-
tünk, kezdte beszámolóját a Polgár-
mester. Tavasszal meghatározta életün-
ket az eddig mindenki számára isme-
retlen, és nagyon veszélyes vírus első 
hulláma, hiszen ilyennel még soha nem 
találkoztunk. Akkor még nem volt any-
nyira kézzelfogható, sok volt a hitetlen 
ember, de mindenki fegyelmezett volt 
és betartotta az akkor ajánlott óvintéz-
kedéseket, így sikerült átvészelni azo-
kat az időket. Itt szeretném megkö-
szönni az akkor önzetlenül segítők 
munkáját, akik maszkot varrtak, akik 
segítettek a rászorulóknak a bevásár-
lásban, ellátásban. A Hivatal a tavaszi 
vírus hullám esetében megkapta a 
megbetegedettek, karanténban lévők 
nevét, így be tudott kapcsolódni az 
ellátásukban az önkormányzat is. Meg 
tudtuk valósítani az idősek számára a 
bevásárlást, védve őket ezzel az esetle-
ges megfertőződéstől. E fontos beveze-
tés után, mely sajnos most meghatároz-
za életünket pár gondolattal megemlí-
teném a község ez évi munkáit, a 2020
-as beruházásokat a teljesség igénye 
nélkül.  
Záportározó: Nagy jelentőségű pályá-
zatot sikerült elnyerni a községnek, 
mely beruházás a kömlődi vízfolyás 
biztonságosabbá tétele érdekében na-
gyon fontos, hogy egy nagyobb árvíz 
ne öntse el a falut. A TOP-os pályáza-
ton erre a célra 100 millió forintot 
nyertünk. Már folyamatban van a ter-
vezés, és a tervek alapján már látszik, 
hogy nagyszabású beruházás valósul 
meg a falu északnyugati részén a régi 
tónál a záportározó kialakításával. A 
tározó két részből fog állni, az egyik 
reményeink szerint egy tavat foglal 
magába, ahol pihenni, kikapcsolódni 
lehet. Esetlegesen a későbbiekben, ha a 
lehetőségek majd adottak lesznek el-
képzelhető, hogy horgászásra is alkal-
massá válhat a tó.  

Nagyon fontos beruházás a falu élet-
ében az óvoda felújítása 
 
-Valóban ez egy nagyarányú, látványos 
munka volt a községünkben, mellyel 
kényelmesebbé tehetjük majd a falusi 
apró gyerekek életét, az oviban töltött 
idejüket. A kivitelező szeptember ele-
jére teljesen elkészült a munkákkal, a 
használatbavételi engedély is a birto-
kunkban van. A pályázat keretében 
beszerzésre került bútorok a szülők 
összefogásával, segítségével beszere-
lésre kerültek már. Hezler Krisztián 
jóvoltából ajándékba kapott irodai bú-
torok is elfoglalták helyüket. Ugyan-
csak felszerelésre kerültek a konyhai 
eszközök, beszereztünk mikrohullámú 
sütőket, tűzhelyet, stb. Az elnyert pá-
lyázat kiegészítéseként az önkormány-
zatnak közel 3 millió forintot kellett 
még hozzátenni, hogy a pályázati for-
rásból nem beszerezhető eszközök is 
biztosítva legyenek a működés érdeké-
ben. Rengeteg munka, összefogás 
szükséges ahhoz, hogy otthonossá vál-
jon ismét a gyerekek számára ez az 
intézmény, hogy hosszú évtizedekig 
szolgálja majd az apró kis állampolgá-
rokat.  
Az óvoda udvar is megújult. A nyár 
folyamán a Magyar Falu Program ke-
retében benyújtott pályázaton mintegy 
4 millió forintot sikerült elnyernünk, 
így lehetőség nyílt új, biztonságos ját-
szóeszközök vásárlására. A homokozó-
ba új homok került, a füvesítés is meg-
történik, így egy szép és biztonságos 
kinti környezetben játszhatnak a gyere-
kek az átadás után. Azonban a sajnála-
tos járványhelyzet miatt még nagyon 
bizonytalan, hogy mikor lehet majd 
birtokba venniük a gyerekeknek, hogy 
mikor tudjuk átadni ünnepélyesen ezt a 
szép létesítményt. Főleg a költözés 
nem látható, hiszen nem lehet a jelen 
állapotban csoportosulni sem. 
 
Másik nagy és látványos beruházás a 
Határ utca megújulása  
 
-Tavasszal újabb pályázatot nyújtot-
tunk be a Határ utca megújításának 
második ütemére. Az elnyert 12,9 mil-
lió forint, melyhez hozzá tudtuk tenni a 
tavaly év végén elnyert 30 millió forin-
tot és így már le tudtunk szerződni a 
kivitelezővel, annak érdekében, hogy 
az utca teljes hosszában aszfaltos bur-
kolatot kapjon. Időközben ez a beruhá-
zás is elkészült, a műszaki átadás meg-
történt. Sajnos az átadás során kisebb 
hibák kerültek felfedezésre, melynek 
kijavítására az időjárás miatt csak ta-
vasszal lesz lehetőség. Ennek ellenére 

ezzel a beruházással nagyban hozzájá-
rultunk ahhoz, hogy az ott kialakított 
építési telkek   mindegyike elkelt rövid 
időn belül.  
 
A Jókai utca felújítására idén is bead-
tuk a pályázatot. Sajnos ebben az év-
ben sem jártunk sikerrel. Úgy tűnik ez 
a fejlesztés is a járvány áldozata lett. 
Az ott lakók megnyugtatására mon-
dom, hogy nem adjuk fel és jövőre, ha 
kiírják a pályázatot ismét benyújtjuk. 
 
A nyári kis fellélegzés után sajnála-
tos módon napjainkat ismét a koro-
navírus „vezényli” 
 
-Sajnos, mint ahogy sehol a világon, 
településünket sem kímélte a járvány 
második hulláma. Míg tavasszal elvét-
ve hallottunk komoly megbetegedés-
ről, most bizony nagyon sok beteg van 
Kömlődön is. Bár hosszú ideig nem 
volt fertőzött, de ez napjainkra nem 
mondható el már. A tavaszi időszak 
első hullámához képest, amikor meg 
tudtunk adni minden segítséget a rá-
szorulóknak, időseknek, karanténban 
lévőknek, ez mostanra nem mondható 
el, mert az illetékesektől nem kapunk 
adatokat, hogy ki fertőződött meg, így 
nem is lehet szervezetten az egyedülál-
lók segítségére sietni. Arra kérek még-
is minden érintettet, beteget, idős em-
bert, aki egyedülálló, nem tudja megol-
dani a bevásárlást, gyógyszerbeszer-
zést, jelezze az önkormányzat felé tele-
fonon és amennyire lehetőségünk en-
gedi, segítünk.  
Az, hogy ez a vírus most sokkal na-
gyobb erővel tört ránk, mi sem bizo-
nyítja jobban, mint az a sajnálatos 
tény, hogy az óvodát is be kellett zárni 
két hétre, hiszen a 7 alkalmazottból 5 
megbetegedett, így az óvoda üzemelte-
tése ellehetetlenedett. A kényszerszü-
net után ismét „üzemel” az óvoda. Saj-
nos most sincs teljes létszám az alkal-
mazottakat illetően, ezért kértük nyo-
matékkal a szülőket, hogy aki csak 
tudja, döntsön felelősséggel, hogy ott-
hon tartsa a gyerekeket. (Ezen kérést 
több, környező településen lévő óvo-
dákban is megtették az illetékesek). 
Természetesen ezt azoktól a szülőktől 
kértük, akik másik gyermekkel otthon 
vannak, vagy más okból nem dolgoz-
nak, és lehetőségük van erre, hogy ne 
tegyék ki a fertőzésnek a gyerekeiket, 
esetleg a gyerekek ne vigyék haza az 
idősebb családtagoknak a fertőzést. Az 
önkormányzat megszervezte azt is a 
könnyítés érdekében, hogy ezekhez a 
családokhoz dobozban eljuttatták az 
ebédet.  

 

 


